

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 272486

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:33 del día 4/12/2014, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 272486 - Servicio de Mantenimiento Preventivo y Asistencia Técnica CCTV P/ Casa Matriz (SBE) de la Institución:

Código Verificador: 7fcf8ee0cbcc441408436e9ba5c89a7e

Nivel de Entidad:	ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES
Entidad:	BANCO NACIONAL DE FOMENTO (BNF)
UOC:	UOC BNF
Código SICP:	1329

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el caso de los mantenimientos de las sucursales del interior, solo abarca la asistencia bimestral o implica otros servicios adicionales.		21-11-2014	15:56:21
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El servicio abarca el mantenimiento Preventivo mensual en cada una de las sucursales del área Metropolitana y un mantenimiento en forma bimestral en cada una de las sucursales del interior del país. Asimismo implica la asistencia técnica correctiva, las veces que sea necesaria, en cada una de las sucursales o Centros de Atención al Cliente de todo el país cuando así sea requerida.		26-11-2014	15:14:40
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
La asistencia abarca también a la visualización en los paneles de la casa matriz de las sucursales del interior?		21-11-2014	16:02:58
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El servicio abarca todo lo que sea necesario para el correcto funcionamiento y uso de todos los equipos componentes del sistema de CCTV del BNF.		26-11-2014	15:15:39
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Si existe daño irreparable de algún componente como DVR, cámaras, disco duro, se debe reemplazar sin costo?		21-11-2014	16:03:26
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El costo del servicio deberá incluir todo lo referente a mano de obra, materiales y cualquier otro gasto que implique el mantenimiento, asistencia técnica de tal forma que los equipos objetos del presente llamado, queden en perfectas condiciones de funcionamiento.		26-11-2014	15:16:31
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
La asistencia abarca también la realización de back up de imágenes de la Casa Matriz y sucursales?		21-11-2014	16:03:54
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse a la Respuesta 2		26-11-2014	15:17:03
CONSULTA			

Listado de Consultas

Consulta Realizada	Fecha	Hora
La reubicación o la instalación de nuevas cámaras como se contemplaría? Debe incluir en el costo del servicio.?	21-11-2014	16:04:28
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los costos requeridos para la instalación de nuevos equipos así como la reubicación de los ya existentes deberán estar incluidos en la oferta.	26-11-2014	15:17:40
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Existen actualmente equipos que requieran su sustitucion por mal funcionamiento	21-11-2014	16:05:11
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Desconocemos que actualmente existan equipos con desperfectos, y le recordamos que el PBC exigía una visita de inspección a los oferentes interesados a fin de justamente realizar este tipo de consultas.	26-11-2014	15:21:49
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
La asistencia tanto de la casa matriz y sucursales del interior debe ser solo una vez al mes? Cuantas asistencias se debe realizar por local, existe un limite?	21-11-2014	16:09:45
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Respuesta 1	26-11-2014	15:22:07
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el PBC se establece que en caso de daños de equipos se deberá remitir un informe con el detalle de las partes a ser reemplazadas o reparadas del equipo dañado. Es bien sabido que la reparación de las cámaras de seguridad CCTV no es factible en un 100%, por lo que CONSULTAMOS: a. ¿Como se procederá en caso que los equipos dañados sean declarados irreparables por el oferente adjudicado? b. En caso de daños de equipos por envejecimiento natural de los mismos, ¿como se procederá a restaurar las cámaras, o monitores o DVRs que sea afectados?.	24-11-2014	16:15:35
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la respuesta 3	26-11-2014	15:22:27
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Cuáles son las marcas y modelos de cámaras que están utilizando actualmente? se podría contar con el listado correspondiente por cada sucursal? Igualmente, precisamos contar estos datos de cada DVR.	25-11-2014	09:58:05
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El PBC indicaba claramente el día y hora para que cada oferente interesado concurra al centro de monitoreo del Banco a fin de recabar toda la información que le fuera necesaria para la realización de su oferta , así como para tener conocimiento acabado de todo el equipamiento incluido en el presente llamado	26-11-2014	15:23:01
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
El costo de reemplazo de los equipos que sufran inconvenientes técnicos deberá estar incluido dentro del valor mensual que se abona por mes o el mismo será cotizado y aprobado por la Convocante de acuerdo a cada caso e informe que se remita.	25-11-2014	09:59:20
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la respuesta Nro 3	26-11-2014	15:23:17
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se considerará un modelo similar en el momento del reemplazo atendiendo a que los modelos de camaras se van actualizando día a día.	25-11-2014	10:03:00
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los reemplazos deberán ser de una calidad igual o superior. En el caso específicos de los DVR deberán ser compatibles con el sistema (software) de visualización remota ya que todas las cámaras del interior se visualizan en el centro de monitoreo de Casa Matriz.	26-11-2014	15:23:52
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Se solicita que el oferente cumpla con: 1- Las empresas interesadas deberán presentar una constancia de estar realizando Servicio de Mantenimiento y Asistencia Técnica de CCTV actualmente en el ramo. 2- Copia de Contratos o facturas donde el oferente demuestre haber proveído el Servicio de Mantenimiento y Asistencia Técnica de CCTV a empresas públicas y/o privadas, en los últimos 3 (tres) años, como mínimo 1 (un) Contrato por año (Años: 2011, 2012 y 2013). Al respecto SOLICITAMOS: a. Que sean aceptadas tareas de mantenimiento y administración de redes también como experiencia válida para ofertar y no limitar la misma solo a mantenimiento de sistemas CCTV. b. Que sean admitidas las ventas, provisiones e instalaciones de sistemas de CCTV como experiencia válida para el oferente y no solo el servicio de mantenimiento de CCTV. Todo esto a modo de permitir mayores oferentes en el ramo de seguridad sin restringir en demasía la oportunidad de competir.	25-11-2014	12:06:22
---	------------	----------

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Banco Nacional de Fomento es la mayor entidad financiera del Estado Paraguayo, por lo que requiere una comprobada solvencia técnica y sobrada experiencia en el tipo de servicios solicitado para el ámbito bancario por parte de las empresas oferentes.	26-11-2014	15:24:17

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el PBC se detalla que el oferente adjudicado deberá: En caso de que surjan fallas en los equipos en general que requieran la reparación o sustitución de repuestos, piezas o partes, la empresa contratada deberá emitir un informe técnico de diagnóstico, indicando en forma detallada los repuestos, piezas o partes que deban ser reparados o sustituidos para el normal y correcto funcionamiento de los mismos- CONSULTAMOS: a. ¿ Quién correrá con los gastos de reemplazar un equipo dañado en forma irreparable, en donde se deba proveer de un DVR, o cámaras, o monitores nuevos, etc? b. ¿ Cuantos equipos están con fallas en este momento?.	25-11-2014	12:14:25

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la respuesta Nro 3 y nro 6	26-11-2014	15:24:37

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Basados en nuestra experiencia con clientes y en relación a la frecuencia de visitas técnicas solicitadas en carácter de mantenimiento preventivo, SOLICITAMOS: a. Que la misma se realice en forma bimestral para las sucursales del Area Metropolitana y en forma cuatrimestral en el Area del Interior del País. Por un lado debido a que dicha frecuencia de visitas cumple satisfactoriamente el objetivo de detectar anomalías en la red de CCTV de cada sitio. Por otro lado debido a la cantidad muy grande de sucursales y cantidad de equipos que deben ser verificados en cada sitio. Esta solicitud también obedece al compromiso de poder realizar en forma el trabajo y no solo asistir a "mirar" los equipos sin realizar tarea alguna.	25-11-2014	12:29:57

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La periodicidad de los servicios se ha establecido en base a la experiencia del Banco obtenida en los servicios similares contratados anteriormente.	26-11-2014	15:24:58

Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	Pequeña	1	24.0016.13048	Póliza	Intercontinental	26-11-2014	04-12-2014	13-04-2015
OCTAVIO FERREIRO BARRIOS - 2442839-6	Sin categorizar	2	24.0016.12541	Póliza	Intercontinental S.A.	04-12-2014	04-12-2014	05-03-2015

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	72102204-002	Servicio de Mantenimiento y Asistencia Técnica CCTV					12
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	na	na	na	pya	Servicio de mantenimiento	33.333.333	399.999.996
OCTAVIO FERREIRO BARRIOS - 2442839-6	Samsung	Samsung	CCTV	Asia	CCTV	600.000.000	7.200.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - Servicio de Mantenimiento Preventivo y Asistencia Técnica CCTV P/ Casa Matriz (SBE)				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	300.000.000	04-12-2014	09:32:58.938	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0b81b6008b9addbbd9917bd631f3b132	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	390.000.000	04-12-2014	09:32:16.178	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	26e02f3cc6bc69c9de308c94e40d24f8	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	399.999.996	04-12-2014	08:55:08.106	Propuesta
		Código Verificador:	4c395ce9060046e7fa4222141ac586d8	
OCTAVIO FERREIRO BARRIOS - 2442839-6	500.000.000	04-12-2014	09:09:12.823	Recepción de Lances
		Código Verificador:	b2eb01c15f82a138354734f24639e6ff	
OCTAVIO FERREIRO BARRIOS - 2442839-6	600.000.000	04-12-2014	09:05:34.860	Recepción de Lances
		Código Verificador:	8d807963d3b97ae1ae0612708d7745cd	
OCTAVIO FERREIRO BARRIOS - 2442839-6	7.200.000.000	04-12-2014	08:55:08.108	Propuesta
		Código Verificador:	6c20fbbef8cf15a93e63a7b53a7eb11	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Servicio de Mantenimiento Preventivo y Asistencia Técnica CCTV P/ Casa Matriz (SBE)	
Oferente	Mejor Precio
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	300.000.000
OCTAVIO FERREIRO BARRIOS - 2442839-6	500.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80008004-1 - FAXCOMTEL SRL	
Item	Precio Ganador
1 - Servicio de Mantenimiento Preventivo y Asistencia Técnica CCTV P/ Casa Matriz (SBE)	300.000.000

Listado de Mensajes

1 - Servicio de Mantenimiento Preventivo y Asistencia Técnica CCTV P/ Casa Matriz (SBE)		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	04-12-2014	09:04:00.595
Buenos días, comenzamos la Subasta.	04-12-2014	09:04:21.883
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	04-12-2014	09:18:31.456
Señores esperamos mejores ofertas.	04-12-2014	09:18:44.786
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	04-12-2014	09:22:14.899

Listado de Mensajes

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	04-12-2014	09:22:23.621
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	04-12-2014	09:24:08.860
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	04-12-2014	09:30:09.038
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	04-12-2014	09:33:52.436
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	04-12-2014	09:33:52.488

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.